C'est pourquoi dans la suite il est dit que Dieu considéra leurs œuvres, et que, voyant qu'ils s'étaient convertis en quittant leur mauvaise voie, il eut compassion d'eux, et ne leur envoya point les mains dont il les avait menacés. Rien n'est plus important que de ne pas se tromper sur la pénitence qui nous ouvre le ciel, si elle est vraie, mais qui nous ferme, si elle est fausse ; et rien n'est plus sûr, lorsqu'il s'agit de savoir ce qui doit nous rendre Dieu favorable, que de l'apprendre de la bouche de Dieu même. Il demande la conversion de l'âme : il demande le cœur et des fruits de pénitence. Il nous propose les Ninivites pour modèle ; il faut donc le croire, et nous rendre à des instructions si divines. Mais ce qui doit nous remplir de consolation, c'est qu'il nous donne lui-même les dispositions saintes qu'il nous demande. Ainsi n'écoutes que lui, n'espères qu'en lui ; et demandons-lui que, comme il sera notre juge après notre mort, sa vérité soit aussi notre guide et notre règle pendant cette vie.

et facta est tempestas magna in mari, et navis periclitabatur conteri.

5. Et timuerunt naute, et clamaverunt viri ad deum suum : et miserunt vas, quæ erat in navi, in mare, ut allevaret ab eis : et Jonas descendit ad interiora navis, et dormiebat sopore gravi.

6. Et accessit ad eum gubernator, et dixit ei : Quid tu sopore deprimeris ? Surge, invoca Deum tuum, si forte recognoscit Deus de nobis, et non pereamus.

7. Et dixit vir ad collegam suum : Venite, et mitamini sortes, et sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes : et ecce dicit soror super Jonam.

8. Et dixerunt ad eum : Indica nobis cuius causa malum istud sit nobis : quod est opus tuum ? quae terra tua, et quæ yadis ? vel ex quo populo es tu ?

9. Et dixit ad eos : Hebreus ego sum, et Dominum Deum oculi ego timeo, qui fecit mare et aridam.

10. Et timuerunt viri timore magno, et dixerunt ad eum : Quid hoc fecisti (cognoverunt enim viri quod à facie Domini fugeret, quia indicaverat eis) ?

11. Et dixerunt ad eum : Quid faciemus tibi, et cessabitis mare à nobis ? quia mare ibat, et intumescet super eos.

12. Et dixit ad eos : Tollite me, et mittite in mare, et cessabitis mare à nobis : scio enim ego quoniam propter me tempestas haec grandi venti super vos.

13. Et remigabant viri ut reverteretur ad aridam, et non valerent : quia mare ibat, et intumescet super eos.

14. Et clamaverunt ad Dominum, et dixerunt : Quoniam domine, ne percaneam in anima viri istius : et ne des super nos sanguinem innocentem : quia tu, Domine, si uoluisti, fecisti.

15. Et uicerunt Jonam, et miserunt in mare : et stet mare à fervore suo.

16. Et timuerunt viri timore magno Dominum, et immolaverunt hostias Domino, et ueruerunt vota.

COMMENTARIUM.

DEM, inter vetustissimas tolos orbis atque amplissi-

apellatar Diocesarea, euabis Tiberiadem, haud granitis est rutilus : ubi et sepulcrum ejus ostenditur. Quamquam sit iusta Diaspolium, id est Lyddam, eum et natum et conditum valuit ; non intelligentes hoc quod additur Hophor ad distinctionem alterum Geth nryana pertinet, que juxta Eleutheropolis sive Diaspolium, hoc quod monstratur. Vnde ergo regula illa quam idem laudat, Præfatio in *Actuorum apostolorum*, Propheta qui memorat nomen suum, et non nomen cipiat sua, certum est propheticum Jerusalem patuisse. Sicutem fallit in hoc propheta, cui patria circa illam controvensione quod dixi. Propheto autem sub principali Jerobeam secundum, de quo etiam nomina predixit. Vide 2 Reg. 14. Eius *scriptura*, Iude, teste Hier., Oses, Joel, Amos, Abdias, Michaias. Idem, Prologo Jo-nam, ita scribit : *Tradunt Hebrei Osee, Amos, Iasiam de Jonam, istem prophetasse temporibus*. Videndum quoque Augustinus, De Civitate Dei, lib. 18, cap. 27. Studiohistoriarum quibus otium suscepit (nam nulli nunc non vacat) conseruant locum Benjaminius cum Brocardo monacho, qui, in Descriptione terra S., credi ait ab incolis Riwya (locus est ejus nominis) servatum illi fuisse in via, quæ itur Sephorone Tiberia-

IN JONAM

COMMENTARIUM.

(AUCTORE CALMET.)

CAPUT PRIMUM.

1. Et factum est verbum Domini ad Jonam filium Amathi, dicens :

2. Surge, et vade in Niniven civitatem grandem, et prædicta in ea : quia ascendit malitia ejus coram me.

3. Et surrexit Jonas, ut fugeret in Tharsis à facie Domini : et descendit in Joppem, et inventum navem eum in Tharsis, et dedit naumum ejus, et descendit in eam ut iret cum eis in Tharsis à facie Domini.

4. Dominus autem misit ventum magnum in mare :

CHAPITRE PREMIER.

1. Le Seigneur adressa sa parole à Jonas fils d'Amathi, et lui dit :

2. Levez-vous et allez en la grande ville de Nineve, et y prêchez parce que sa malice est montée jusqu'à moi.

3. Mais Jonas se mit en chemin pour aller à Tharsis, afin de fuir devant la face du Seigneur. Il descendit à Joppé, et ayant trouvé un vaisseau qui faisait voile pour Tharsis, il paya son passage et y entra pour aller à Tharsis, et fuir de devant la face du Seigneur.

4. Mais le Seigneur envoya sur la mer un vent fu-